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	Quotité de travail
	APC
	Animations et formations
	Conseils d'école
	Conseils concertations

	100,00%
	36h
	18h
	6h
	48h

	75,00%
	27h
	12h
	6h
	36h

	50,00%
	18h
	9h
	3h ou 6h
	24h ou 21h


Cette fiche est proposée pour une quotité de travail à 100%, elle est à adapter par les professeurs des écoles qui travaillent à temps partiel. Elle est à conserver et à présenter lors de l’entretien de carrière et/ou à la demande de l’IEN.
	Journées de pré-rentrée

	Date journée 1
	

	Date journée 2
	


	Conseils d'école
	
	Temps de travail : conseil de maîtres, de cycle, liaison école collège, relations avec les parents, PPS, identification des besoins des élèves, PPRE, organisation des APC et leur articulation avec les autres moyens ... (circulaire 2013-019 du 4-2-2013

	Date
	Durée
	
	Objectif du temps de travail
	Date
	Durée

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Total
	6h
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Conseil d’école Exceptionnel
	
	
	
	

	Date
	Durée
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	APC
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Total
	36h00
	
	
	
	

	
	
	
	Total
	48h


	Dispositif d’évaluation d’école et rédaction du projet d’école

	Objectif du temps de travail
	Date
	Durée

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Total
	18h


	Journée de solidarité

	Objectif du temps de travail
	Date
	Durée

	Formation laïcité
	
	3h00

	Travail en équipe
	
	3h00

	Total
	6h

	Concertations et formations REP+ 
Libération de 18 demi-journées par année scolaire dans le service d'enseignement des enseignants du premier degré qui exercent dans les écoles les plus difficiles relevant de l'éducation prioritaire.
Décret n° 2008-775 du 30 juillet 2008 relatif aux obligations de service des personnels enseignants du premier degré


	Objectif de la concertation - Intitulé de la formation
	Date
	Durée

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Total
	18 demi-journées












Signature de l'enseignant








Nom : ................................	Prénom : ...................................





Quotité de service :  100%		75%		50% 





Ecole : ...............................................................
















